Информационный
бюллетень
органов местного самоуправления Подосиновского района
от 17.07.2013 № 69
утверждён решением
Подосиновской районной Думы
от 21.12.2007 № 30/100
(в редакции от 30.08.2011 № 07/60)
пгт Подосиновец
Протокол
публичных слушаний
по проекту изменений и дополнений в Устав
Подосиновского муниципального района
Кировской области
Дата проведения: 15.07.2013

Место проведения: зал заседаний администрации района

Присутствуют: депутаты Подосиновской районной Думы, руководители предприятий, учреждений, организаций района

Повестка дня:

О проекте изменений и дополнений в Устав Подосиновского муниципального района Кировской области.

СЛУШАЛИ: Крутоумову Марину Васильевну, заведующую организационно-правовым отделом, юриста аппарата Подосиновской районной Думы, которая рассказала о проекте изменений и дополнений в Устав Подосиновского муниципального района Кировской области.

ВЫСТУПЛЕНИЯ: Рудаков Владимир Аркадьевич, главный специалист, юрист управления делами Администрации района предложил в соответствии с Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области» в части 4 статьи 33 Устава «Глава администрации Подосиновского района» абзац 1 изложить в следующей редакции:

«4. Право на участие в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы главы администрации Подосиновского района имеют граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, не моложе двадцати пяти лет, имеющие:».

В абзаце 3 части 4 статьи 33 Устава «Глава администрации Подосиновского района» слова «не менее трех лет» заменить словами «не менее четырех лет».

ВОПРОСЫ: нет

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Подосиновской районной Думе принять проект изменений и дополнений в Устав Подосиновского муниципального района с учетом поступившего предложения.

Ведущая публичных слушаний М.В. Крутоумова

Секретарь публичных слушаний В.А. Борисова

_______________________________

УЧРЕДИТЕЛЬ: Подосиновская районная Дума Кировской области

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ВЫПУСК ИЗДАНИЯ: Организационно-правовой отдел аппарата Подосиновской районной Думы

АДРЕС: 613930, пгт Подосиновец Кировской обл., ул. Советская, 77

ДАТА ВЫПУСКА: 17.07.2013, ТИРАЖ: 10 экземпляров